### حواشی و حوالہ جات

- 1 بن منظور الافریقی، لسان العرب، دار صادر۔ بیروت، ۱۹۹۰ء، ج ۴، ص ۳۸۹۔
- 2 الجرجانی، علی بن محمد بن علی: التعریفات (دار الکتب العربی، بیروت، ۱۴۱۵ھ) ص ۱۶۳۔
- 3 موجز دائرة المعارف الإسلامية، مرکز الشارقة للإبداع الفکری، الطبعة: الأولى، 1418 هـ - 1998 م، باب السيرة، ج 19، ص 6014۔
- 4 اردو دائرہ معارف اسلامیہ، اردو، جامعہ پنجاب، لاہور، ۱۹۷۳ء، ج ۱۱، ص ۵۰۶۔
- 5 دہلوی، شاہ عبدالعزیز، محدث: مجالہ نافعہ، مترجم و شارح، ڈاکٹر عبدالحلیم چشتی، نور محمد کارخانہ تجارت کتب، کراچی، ۱۹۶۴ء، ص ۳۸۔

- 6 القرآن، سورۃ الاحزاب: ۲۱۔
- 7 الطبری، محمد بن جریر بن یزید بن کثیر (المتوفی ۳۱۰ھ)، جامع البیان فی تائویل القرآن، تحقیق احمد محمد شاکر، مؤسسۃ الرسالہ، ط ۱/ ۱۴۲۰ھ۔ ۲۰۰۰م، سورۃ الاحزاب: ۲۱۔
- 8 القرآن، سورۃ البقرۃ: ۱۵۱۔
- 9 محمود احمد غازی (ڈاکٹر)، محاضرات سیرت، الفیصل ناشران و تاجران کتب، لاہور، ط ۱/ ۲۰۰۷ء، ص ۱۵۔
- 10 بخاری، أبو عبد اللہ، محمد بن اسماعیل بن ابراہیم بن المغیرۃ (المتوفی ۲۵۶ھ)، صحیح بخاری، تحقیق محمد زہیر بن ناصر الناصر، دار طوق النجاة، ط ۱/ ۱۴۲۲ھ، رقم الحدیث ۳، ج ۷، ص ۲۴۔